102
Grupos autónomos de condensación para exterior GMB Plus
Se componen de 1, 2 ó 3 calderas Bios Plus, conectadas en cascada a partir de 2 unidades y montadas
dentro de armarios autónomos para dar servicio a instalaciones térmicas centralizadas. Los GMB Plus han
sido concebidos para su instalación en el exterior, en cubiertas de edificios. Se suministran con el equipamiento
eléctrico e hidráulico necesario para convertirlas en un generador compacto, incluyendo la evacuación de
productos de la combustión, la conexión de gas y la regulación necesaria para su funcionamiento en cascada.
Generadores de media y alta potencia

GMB Plus
Potencia
(kW) Nº de Bios
GMB Plus 3M-50 135 3 x 50 F
GMB Plus 3M-70 195 3 x 70 F
GMB Plus 3M-90 255 3 x 90 F
GMB Plus 3M-110 306 3 x 110 F
GMB Plus de dos módulos
Modelo de
GMB Plus
Potencia
(kW) Nº de Bios
Caudal máximo
botella de equilibrio
suministrada (m3/h)
GMB Plus 2MB-50 45 1 x 50 F 8,5
GMB Plus 2MB-70 65 1 x 70 F 8,5
GMB Plus 2MB-90 85 1 x 90 F 8,5
GMB Plus 2MB-110 102 1 x 110 F 8,5
GMB Plus con calderas Bios Plus
GMB Plus con calderas Bios Plus y botella de equilibrio
GMB Plus de tres módulos
Modelo de
GMB Plus
Potencia
(kW) Nº de Bios
Caudal máximo
botella de equilibrio
suministrada (m3/h)
GMB Plus 3MB-50 90 2 x 50 F 8,5
GMB Plus 3MB-70 130 2 x 70 F 18
GMB Plus 3MB-90 170 2 x 90 F 18
GMB Plus 3MB-110 204 2 x 110 F 18
6 75 42
1
3 8
- Cuadro eléctrico